

30.10. 2018

Eesti Haigekassa

Eriarstiabi teenuste osakond

Osakonna juhataja

PSÜHHIAATRITE JA KLIINILISTE PSÜHHOLOOGIDE ÜHISTAOTLUS

Käesolevaga taotleme psühhiaatriliste tervishoiuteenuste 7601 ja 7603 hindade kaasajastamist alates 01.01. 2019.

Palgakomponendi rahastamine nimetatud tervishoiuteenuste mudelis on olnud ajalooliselt erinev. Esimesel hindade arvutamisel 2004.a lähtuti mudeli palgakomponendis 25% osas psühhiaatri tunnitaskust ja 75 % osas psühholoogi tunnitaskust. Teenuste kirjeldustes toodud personali tunnipalga brutomäärad kehtestati sotsiaalministri 19.01.2007 määruse nr 9 "Kindlustatud isikult tasu maksmise kohustuse Eesti Haigekassa poolt ülevõtmise kord ja tervishoiuteenuse osutajatele makstava tasu arvutamise meetoodika" (leitav aadressilt: <https://www.riigiteataja.ee/akt/125112011004>) § 28 lõikes 4. Kliiniline psühholoog kuulub kategooriasse muu kõrgharidusega spetsialist, kelle brutopalk, mis on piirhinda arvestatud, on 9 eurot 31 senti tunnis. Varem oli see võrdne arsti palgaga. Tunnipalk teenuses on üks (ehk see, mis teenusesse on kirjeldatud), hoolimata sellest, kes teenust realselt osutab (kas psühholoog või psühhiaater).

Hetkel kehtivas määruses <https://www.riigiteataja.ee/akt/128062018019?leiaKehtiv> on muu kõrgharidusega spetsialisti tunnipalk jätkuvalt 9 eurot ja 31 senti tunnis samas kui eriarsti tunnipalk on kollektiivlepingu alusel tõusnud 15 euro ja 44 sendini tunnis. Teenuse hinnas lähtutakse kliinilise psühholoogi tunnipalgast. Kliiniliste psühholoogide palgakomponent tervishoiuteenustes pole pole vahepealsetel aastatel tõusnud, kuna riiklik tervishoiutöötajate kollektiivleping ei hõlma kliiniliste psühholoogide töötajimusi.

Tallinna Lastehaiglas tervikuna on 2018. nimetatud psühhiaatrilisi tervishoiuteenuseid ligikaudu 12 % juhtudest osutanud arstid, lastepsühhiaatria osakonna arstide puhul on see nii 24% juhtudest. Samas peab haigla suutma maksta arstidele kollektiivlepingus sätestatud palka. Psühhoteraapia väljaõppe nõuded psühhiaatritele ja kliinilistele psühholoogidele on võrdsed.

Teeme ettepaneku suurendada esimese sammuna teenuse mudelis palgakomponenti, lähtudes 25 % ulatuses eriarsti tunnitaskust ja 75 % ulatuses kliinilise psühholoogi tunnitaskust.

Lugupidamisega,

Anne Kleinberg

Eesti Psühhiaatrite Selts

Asepresident

Triinu Tänavsuu

Eesti Kliiniliste Psühholoogide Kutseliit

Juhatusesimees